
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА- 

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

13 ноября 2024 г.          № 1 

пгт.Николаевка 

 

О проведении публичных слушаний по 

отчету об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 28, 

пунктом 3 части 4 статьи 36, частью 4 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 3 части 4 статьи 4 Закона Республики Крым от 

21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

пунктом 2 части 1 статьи 63, статьей 67 Устава муниципального образования 

Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 

Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

образовании Николаевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым, утвержденным решением 93 сессии Николаевского сельского 

совета Симферопольского района Республики Крым II созыва от 22.08.2024 

№983/24 (далее – Порядок №983/24), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести публичные слушания по отчету об исполнении бюджета 

муниципального образования Николаевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым за 2023 год (приложение №1 к настоящему 

постановлению) (далее – публичные слушания по отчету об исполнении бюджета). 

2. В соответствии с пунктом 7 раздела 3 Порядка №983/24, определить 

следующее: 

1) организатором публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 

согласно пункту 8 раздела 1 Порядка №983/24 является администрация 

Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

(далее - администрация); 

2) дата, время и место проведения публичных слушаний по отчету об 

исполнении бюджета: 19.11.2024 15:00, здание администрации Николаевского 



2 

 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, расположенное 

по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, пгт.Николаевка, 

ул.Советская, д 30, каб.10; 

3) адрес места (адреса мест) приема на бумажном носителе замечаний и (или) 

предложений по отчету об исполнении бюджета, выносимому на публичные 

слушания: Республика Крым, Симферопольский район, пгт.Николаевка, 

ул.Советская, д 30, каб.7; 

4) адреса для приема в электронной форме замечаний и (или) предложений по 

отчету об исполнении бюджета, выносимому на публичные слушания: 

официального сайта - https://николаевка-крым.рф; 

электронной почты - nikolaevka@simfmo.rk.gov.ru; 

5) порядок, сроки представления и учета замечаний и предложений по 

вынесенному на публичные слушания отчету об исполнении бюджета: 

свои замечания и (или) предложения по отчету об исполнении бюджета, 

выносимому на публичные слушания, вправе представить граждане, достигшие ко 

дню проведения публичных слушаний 18-летнего возраста и постоянно 

проживающие на территории Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (далее – жители поселения): 

в устной форме в ходе выступления на публичных слушаниях; 

на бумажном носителе по адресу места (адресам мест) приема замечаний и 

предложений, предусмотренному (предусмотренных) настоящим постановлением; 

в электронной форме посредством официального сайта или электронной почты, 

указанных в подпункте 4 пункта 2 настоящего постановления. 

Прием замечаний и предложений жителей поселения по отчету об исполнении 

бюджета, выносимому на публичные слушания, осуществляется со дня 

официального опубликования (обнародования) настоящего постановления и до 

14:00 19.11.2024 включительно; 

6) Замечания и (или) предложения по отчету об исполнении бюджета, 

выносимому на публичные слушания, представляемые на бумажном носителе, в 

электронной форме оформляются с указанием следующей информации: 

фамилии, имени, отчества (при наличии) жителя; 

даты рождения жителя; 

наименования правового акта, вынесенного на публичные слушания; 

замечаний и (или) предложений по отчету об исполнении бюджета, 

выносимому на публичные слушания; 

адреса электронной почты (в случае представлении замечаний и предложений 

по отчету об исполнении бюджета, посредством заполнения электронной формы на 

официальном сайте). 

Замечания и (или) предложения по отчету об исполнении бюджета на 

бумажном носителе должны содержать подпись жителя, подающего указанные 

замечания и (или) предложения; 

7) адрес места (адреса мест) размещения результатов публичных слушаний, 

включая мотивированное обоснование принятых решений: 

стенд администрации Николаевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, 

https://николаевка-крым.рф/
mailto:nikolaevka@simfmo.rk.gov.ru


3 

 

пгт.Николаевка, ул.Советская, 30, сайт Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (https://николаевка-крым.рф) и 

официальная страница Николаевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым на портале Правительства Республики Крым 

(https://nikolaevskoe.rk.gov.ru). 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационном стенде администрации Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Симферопольский район, пгт.Николаевка, ул.Советская, 30, на сайте Николаевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

(https://николаевка-крым.рф) и на официальной странице Николаевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым (https://nikolaevskoe.rk.gov.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации  

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 

 

Приложение № 1 

к постановлению председателя Николаевского 

сельского совета-главы администрации 

Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

от 13.11.2024 № 1 

 

Отчет 

об исполнении бюджета муниципального образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым за 2023 год 

 
Приложение 1 

к Отчету об исполнении бюджета муниципального 

образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым за 2023 год 
 

Доходы бюджета муниципального образования Николаевского сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год (руб.) 

№ 

п/п 

Наименование показателя Код 

стро

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1.  Доходы бюджета - всего 010 X 81 263 373,56 81 382 836,66 0,00 

2.  в том числе:           

3.  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 000 10000000000000000 58 002 158,00 59 310 577,21 0,00 

4.  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

010 000 10100000000000000 6 572 954,00 5 784 234,79 788 719,21 

5.  Налог на доходы 

физических лиц 

010 000 10102000010000110 6 572 954,00 5 784 234,79 788 719,21 

https://николаевка-крым.рф/


4 

 

6.  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде 

дивидендов 

010 000 10102010010000110 6 572 954,00 5 362 547,55 1 210 406,45 

7.  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде 

дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 10102010011000110 6 572 954,00 5 362 547,55 1 210 406,45 

8.  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

010 000 10102020010000110 0,00 27 571,80 0,00 

9.  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

010 182 10102020011000110 0,00 27 571,80 0,00 



5 

 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

10.  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

010 000 10102030010000110 0,00 261 865,33 0,00 

11.  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 10102030011000110 0,00 261 865,33 0,00 

12.  Налог на доходы 

физических лиц в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы 

физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в 

том числе фиксированной 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, а 

также налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов) 

010 000 10102080010000110 0,00 0,01 0,00 



6 

 

13.  Налог на доходы 

физических лиц в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы 

физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в 

том числе фиксированной 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, а 

также налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов) (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 10102080011000110 0,00 0,01 0,00 

14.  Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) 

010 000 10102130010000110 0,00 94 900,10 0,00 

15.  Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 10102130011000110 0,00 94 900,10 0,00 

16.  Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов (в 

части суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей) 

010 000 10102140010000110 0,00 37 350,00 0,00 

17.  Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

010 182 10102140011000110 0,00 37 350,00 0,00 



7 

 

в виде дивидендов (в 

части суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

18.  НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

010 000 10500000000000000 19 329,00 1 619,50 17 709,50 

19.  Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

010 000 10503000010000110 19 329,00 1 619,50 17 709,50 

20.  Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

010 000 10503010010000110 19 329,00 1 619,50 17 709,50 

21.  Единый 

сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 10503010011000110 19 329,00 1 619,50 17 709,50 

22.  НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

010 000 10600000000000000 11 229 839,00 12 507 597,16 0,00 

23.  Налог на имущество 

физических лиц 

010 000 10601000000000110 5 684 145,00 4 783 871,42 900 273,58 

24.  Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

010 000 10601030100000110 5 684 145,00 4 783 871,42 900 273,58 

25.  Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 10601030101000110 5 684 145,00 4 783 871,42 900 273,58 

26.  Земельный налог 010 000 10606000000000110 5 545 694,00 7 723 725,74 0,00 

27.  Земельный налог с 

организаций 

010 000 10606030000000110 2 807 556,00 4 047 285,40 0,00 

28.  Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

010 000 10606033100000110 2 807 556,00 4 047 285,40 0,00 

29.  Земельный налог с 

организаций, обладающих 

010 182 10606033101000110 2 807 556,00 4 047 285,40 0,00 



8 

 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

30.  Земельный налог с 

физических лиц 

010 000 10606040000000110 2 738 138,00 3 676 440,34 0,00 

31.  Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 

010 000 10606043100000110 2 738 138,00 3 676 440,34 0,00 

32.  Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 10606043101000110 2 738 138,00 3 676 440,34 0,00 

33.  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

010 000 10800000000000000 40 000,00 39 320,00 680,00 

34.  Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

(за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

010 000 10804000010000110 40 000,00 39 320,00 680,00 

35.  Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

010 000 10804020010000110 40 000,00 39 320,00 680,00 

36.  Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

010 903 10804020011000110 40 000,00 39 320,00 680,00 



9 

 

37.  ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 29 284 760,00 26 753 870,94 2 530 889,06 

38.  Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 24 474 244,00 20 728 913,45 3 745 330,55 

39.  Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 000 11105020000000120 24 270 244,00 20 507 913,45 3 762 330,55 

40.  Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 903 11105025100000120 24 270 244,00 20 507 913,45 3 762 330,55 

41.  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, 

составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну 

(за исключением 

земельных участков) 

010 000 11105070000000120 204 000,00 221 000,00 0,00 

42.  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, 

составляющего казну 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

010 903 11105075100000120 204 000,00 221 000,00 0,00 



10 

 

43.  Прочие доходы от 

использования имущества 

и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

010 000 11109000000000120 4 810 516,00 6 024 957,49 0,00 

44.  Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

010 000 11109040000000120 60 258,00 85 197,19 0,00 

45.  Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

010 903 11109045100000120 60 258,00 85 197,19 0,00 

46.  Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного 

торгового объекта, 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций 

на землях или земельных 

участках, находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности, и на 

землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

010 000 11109080000000120 4 750 258,00 5 939 760,30 0,00 



11 

 

47.  Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного 

торгового объекта, 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций 

на землях или земельных 

участках, находящихся в 

собственности сельских 

поселений, и на землях 

или земельных участках, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

010 903 11109080100000120 4 750 258,00 5 939 760,30 0,00 

48.  ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

010 000 11300000000000000 2 000 000,00 2 941 615,64 0,00 

49.  Доходы от компенсации 

затрат государства 

010 000 11302000000000130 2 000 000,00 2 941 615,64 0,00 

50.  Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 

010 000 11302990000000130 2 000 000,00 2 941 615,64 0,00 

51.  Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 

010 903 11302995100000130 2 000 000,00 2 941 615,64 0,00 

52.  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

010 000 11400000000000000 8 795 276,00 10 855 440,34 0,00 

53.  Доходы от реализации 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

010 000 11402000000000000 316 932,00 316 932,00 0,00 

54.  Доходы от реализации 

имущества, находящегося 

в собственности сельских 

поселений (за 

исключением движимого 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации 

010 000 11402050100000410 316 932,00 316 932,00 0,00 



12 

 

основных средств по 

указанному имуществу 

55.  Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

010 903 11402053100000410 316 932,00 316 932,00 0,00 

56.  Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

010 000 11406000000000430 7 141 749,00 8 870 771,35 0,00 

57.  Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

разграничена (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 000 11406020000000430 7 141 749,00 8 870 771,35 0,00 

58.  Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 903 11406025100000430 7 141 749,00 8 870 771,35 0,00 

59.  Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности 

010 000 11406300000000430 1 336 595,00 1 667 736,99 0,00 

60.  Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков после 

010 000 11406320000000430 1 336 595,00 1 667 736,99 0,00 



13 

 

разграничения 

государственной 

собственности на землю 

61.  Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений 

010 903 11406325100000430 1 336 595,00 1 667 736,99 0,00 

62.  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

010 000 11600000000000000 0,00 190 240,00 0,00 

63.  Платежи в целях 

возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 

010 000 11610000000000140 0,00 190 240,00 0,00 

64.  Платежи по искам о 

возмещении ущерба, а 

также платежи, 

уплачиваемые при 

добровольном 

возмещении ущерба, 

причиненного 

муниципальному 

имуществу сельского 

поселения (за 

исключением имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными 

(автономными) 

учреждениями, 

унитарными 

предприятиями) 

010 000 11610030100000140 0,00 190 240,00 0,00 

65.  Возмещение ущерба при 

возникновении страховых 

случаев, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджета 

сельского поселения 

010 903 11610031100000140 0,00 157 240,00 0,00 

66.  Прочее возмещение 

ущерба, причиненного 

муниципальному 

имуществу сельского 

поселения (за 

исключением имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными 

(автономными) 

учреждениями, 

унитарными 

предприятиями) 

010 903 11610032100000140 0,00 33 000,00 0,00 

67.  ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 000 11700000000000000 60 000,00 236 638,84 0,00 

68.  Прочие неналоговые 

доходы 

010 000 11705000000000180 0,00 176 638,84 0,00 



14 

 

69.  Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

сельских поселений 

010 903 11705050100000180 0,00 176 638,84 0,00 

70.  Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 60 000,00 60 000,00 0,00 

71.  Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

010 000 11715030100000150 60 000,00 60 000,00 0,00 

72.  Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (на 

софинансирование 

реализации проектов 

инициативного 

бюджетирования в 

Республики Крым) 

010 903 11715030107007150 60 000,00 60 000,00 0,00 

73.  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 20000000000000000 23 261 215,56 22 072 259,45 1 188 956,11 

74.  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 23 001 038,46 21 812 082,35 1 188 956,11 

75.  Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 000 20210000000000150 547 753,00 547 753,00 0,00 

76.  Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

010 000 20215001000000150 547 753,00 547 753,00 0,00 

77.  Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

010 903 20215001100000150 547 753,00 547 753,00 0,00 

78.  Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

010 000 20220000000000150 5 282 432,71 4 978 439,20 303 993,51 

79.  Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских 

территорий 

010 000 20225576000000150 1 960 000,00 1 960 000,00 0,00 

80.  Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

обеспечение комплексного 

развития сельских 

территорий 

010 903 20225576100000150 1 960 000,00 1 960 000,00 0,00 

81.  Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 3 322 432,71 3 018 439,20 303 993,51 

82.  Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

010 000 20229999100000150 3 322 432,71 3 018 439,20 303 993,51 

83.  Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений ( субсидии на 

проведение мероприятий 

по обеспечению уличным 

освещением территорий 

муниципальных 

010 903 20229999100110150 855 093,90 819 639,20 35 454,70 



15 

 

образований Республики 

Крым) 

84.  Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений (в части 

обустройства дворовых 

территорий) 

010 903 20229999103701150 267 338,81 0,00 267 338,81 

85.  Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений (Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований Республики 

Крым на благоустройства 

контейнерных площадок 

для сбора ТКО) 

010 903 20229999103730150 1 200 000,00 1 198 800,00 1 200,00 

86.  Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений (Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований Республики 

Крым на 

софинансирование 

реализации проектов 

инициативного 

бюджетирования в 

Республики Крым) 

010 903 20229999107007150 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

87.  Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 000 20230000000000150 298 786,00 298 786,00 0,00 

88.  Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

010 000 20230024000000150 3 563,00 3 563,00 0,00 

89.  Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

010 000 20230024100000150 3 563,00 3 563,00 0,00 

90.  Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (в 

сфере административной 

ответственности) 

010 903 20230024100002150 3 563,00 3 563,00 0,00 

91.  Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

010 000 20235118000000150 295 223,00 295 223,00 0,00 

92.  Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

010 903 20235118100000150 295 223,00 295 223,00 0,00 



16 

 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

93.  Иные межбюджетные 

трансферты 

010 000 20240000000000150 16 872 066,75 15 987 104,15 884 962,60 

94.  Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

010 000 20240014000000150 16 872 066,75 15 987 104,15 884 962,60 

95.  Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

010 903 20240014100000150 16 872 066,75 15 987 104,15 884 962,60 

96.  ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 20700000000000000 260 000,00 260 000,00 0,00 

97.  Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

010 000 20705000100000150 260 000,00 260 000,00 0,00 

98.  Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

010 903 20705030100000150 260 000,00 260 000,00 0,00 

99.  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 21800000000000000 177,10 177,10 0,00 

100.  Доходы бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации от 

возврата бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет, а также от 

010 000 21800000000000150 177,10 177,10 0,00 



17 

 

возврата организациями 

остатков субсидий 

прошлых лет 

101.  Доходы бюджетов 

сельских поселений от 

возврата бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет, а также от 

возврата организациями 

остатков субсидий 

прошлых лет 

010 000 21800000100000150 177,10 177,10 0,00 

102.  Доходы бюджетов 

сельских поселений от 

возврата остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

010 903 21860010100000150 177,10 177,10 0,00 

 
Приложение 2 

к Отчету об исполнении бюджета муниципального 

образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым за 2023 год 

Расходы бюджета муниципального образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год 

(руб.) 

№ п/п 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполне

нные 

назначения 

1.  Расходы бюджета - всего 

200 X 

89 929 

887,67 

89 540 

447,16 389 440,51 

2.  в том числе:           

3.  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 

000 0100 

0000000000 000 

31 207 

600,26 

30 955 

565,13 252 035,13 

4.  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 200 

000 0102 

0000000000 000 837 372,00 835 587,01 1 784,99 

5.  Муниципальная программа 

«Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Николаевского сельского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 -2025 

годы» 200 

000 0102 

0100000000 000 837 372,00 835 587,01 1 784,99 

6.  Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

Николаевского сельского 

поселения Симферопольского 200 

000 0102 

0110000000 000 837 372,00 835 587,01 1 784,99 



18 

 

района Республики Крым». 

7.  Расходы на выплаты по 

оплате труда Председателя 

Николаевского сельского 

совета – глава администрации 

Николаевского сельского 

поселения 200 

000 0102 

0110000110 000 837 372,00 835 587,01 1 784,99 

8.  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0102 

0110000110 100 837 372,00 835 587,01 1 784,99 

9.  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 

0110000110 120 837 372,00 835 587,01 1 784,99 

10.  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

903 0102 

0110000110 121 643 143,00 642 699,68 443,32 

11.  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

903 0102 

0110000110 129 194 229,00 192 887,33 1 341,67 

12.  Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 

000 0104 

0000000000 000 5 205 017,00 5 178 144,52 26 872,48 

13.  Муниципальная программа 

«Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Николаевского сельского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 -2025 

годы» 200 

000 0104 

0100000000 000 5 205 017,00 5 178 144,52 26 872,48 

14.  Подпрограмма «Развитие и 

обеспечение деятельности 

администрации 

Николаевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым» 200 

000 0104 

0120000000 000 5 205 017,00 5 178 144,52 26 872,48 

15.  Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

специалистов администрации 

Николаевского сельского 

поселения 200 

000 0104 

0120000120 000 3 732 384,00 3 722 593,96 9 790,04 

16.  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 200 

000 0104 

0120000120 100 3 732 384,00 3 722 593,96 9 790,04 



19 

 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

17.  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 

0120000120 120 3 732 384,00 3 722 593,96 9 790,04 

18.  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

903 0104 

0120000120 121 2 866 654,00 2 866 445,81 208,19 

19.  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

903 0104 

0120000120 129 865 730,00 856 148,15 9 581,85 

20.  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 200 

000 0104 

0120000210 000 1 472 633,00 1 455 550,56 17 082,44 

21.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 

0120000210 200 1 278 497,00 1 261 414,56 17 082,44 

22.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 

0120000210 240 1 278 497,00 1 261 414,56 17 082,44 

23.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0104 

0120000210 244 1 128 497,00 1 111 414,56 17 082,44 

24.  Закупка энергетических 

ресурсов 200 

903 0104 

0120000210 247 150 000,00 150 000,00 0,00 

25.  Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0104 

0120000210 800 194 136,00 194 136,00 0,00 

26.  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

000 0104 

0120000210 850 194 136,00 194 136,00 0,00 

27.  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 200 

903 0104 

0120000210 851 151 199,00 151 199,00 0,00 

28.  Уплата прочих налогов, 

сборов 200 

903 0104 

0120000210 852 25 387,00 25 387,00 0,00 

29.  Уплата иных платежей 

200 

903 0104 

0120000210 853 17 550,00 17 550,00 0,00 

30.  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 

000 0106 

0000000000 000 97 365,00 97 365,00 0,00 

31.  Непрограмные расходы 

бюджета Николаевского 

сельского поселения 200 

000 0106 

9900000000 000 97 365,00 97 365,00 0,00 

32.  Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 

полномочий по внешнему 

муниципальному контролю 200 

000 0106 

9970000000 000 97 365,00 97 365,00 0,00 

33.  Расходы на финансовое 

обеспечение переданных 

полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 200 

000 0106 

9970000350 000 97 365,00 97 365,00 0,00 

34.  Межбюджетные трансферты 200 000 0106 97 365,00 97 365,00 0,00 



20 

 

9970000350 500 

35.  Иные межбюджетные 

трансферты 200 

903 0106 

9970000350 540 97 365,00 97 365,00 0,00 

36.  Резервные фонды 

200 

000 0111 

0000000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

37.  Непрограмные расходы 

бюджета Николаевского 

сельского поселения 200 

000 0111 

9900000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

38.  Мероприятия, 

осуществляемые органами 

местного самоуправления в 

рамках не програмных 

расходов формирования 

резервного фонда 

администрации 200 

000 0111 

9920000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

39.  Резервные фонды 

администрации 

Николаевского сельского 

поселения 200 

000 0111 

9920000220 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

40.  Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0111 

9920000220 800 50 000,00 0,00 50 000,00 

41.  Резервные средства 

200 

903 0111 

9920000220 870 50 000,00 0,00 50 000,00 

42.  Другие общегосударственные 

вопросы 200 

000 0113 

0000000000 000 

25 017 

846,26 

24 844 

468,60 173 377,66 

43.  Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения «Николаевка» на 

2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годы» 200 

000 0113 

0200000000 000 

13 521 

963,34 

13 519 

299,38 2 663,96 

44.  Финансирование деятельности 

МКУ «Николаевка» 200 

000 0113 

0200000260 000 

13 521 

963,34 

13 519 

299,38 2 663,96 

45.  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0113 

0200000260 100 

10 935 

246,00 

10 932 

582,04 2 663,96 

46.  Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 200 

000 0113 

0200000260 110 

10 935 

246,00 

10 932 

582,04 2 663,96 

47.  Фонд оплаты труда 

учреждений 200 

903 0113 

0200000260 111 8 402 680,00 8 402 679,35 0,65 

48.  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 

903 0113 

0200000260 119 2 532 566,00 2 529 902,69 2 663,31 

49.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0200000260 200 2 586 467,34 2 586 467,34 0,00 

50.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0200000260 240 2 586 467,34 2 586 467,34 0,00 

51.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0113 

0200000260 244 2 586 467,34 2 586 467,34 0,00 



21 

 

52.  Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0113 

0200000260 800 250,00 250,00 0,00 

53.  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

000 0113 

0200000260 850 250,00 250,00 0,00 

54.  Уплата иных платежей 

200 

903 0113 

0200000260 853 250,00 250,00 0,00 

55.  Муниципальная программа 

«Содержание, использование 

и ремонт имущества 

муниципального образования 

Николаевское сельское 

поселение Симферопольского 

района Республики Крым на 

2023 и на плановый период 

2024 и 2025 годы» 200 

000 0113 

0800000000 000 

11 492 

319,92 

11 321 

606,22 170 713,70 

56.  Расходы на содержание 

имущества составляющие 

собственность казны 200 

000 0113 

0800000380 000 

11 492 

319,92 

11 321 

606,22 170 713,70 

57.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0800000380 200 

11 492 

319,92 

11 321 

606,22 170 713,70 

58.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0800000380 240 

11 492 

319,92 

11 321 

606,22 170 713,70 

59.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0113 

0800000380 244 

11 492 

319,92 

11 321 

606,22 170 713,70 

60.  Непрограмные расходы 

бюджета Николаевского 

сельского поселения 200 

000 0113 

9900000000 000 3 563,00 3 563,00 0,00 

61.  Непрограмные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в Республики 

Крым отдельных полномочий 

в сфере административной 

ответственности 200 

000 0113 

9910000000 000 3 563,00 3 563,00 0,00 

62.  Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 200 

000 0113 

9910071400 000 3 563,00 3 563,00 0,00 

63.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

9910071400 200 3 563,00 3 563,00 0,00 

64.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

9910071400 240 3 563,00 3 563,00 0,00 

65.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0113 

9910071400 244 3 563,00 3 563,00 0,00 

66.  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 

000 0200 

0000000000 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

67.  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 

000 0203 

0000000000 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

68.  Непрограмные расходы 

бюджета Николаевского 

сельского поселения 200 

000 0203 

9900000000 000 295 223,00 295 223,00 0,00 



22 

 

69.  Непрограммные расходы на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 

000 0203 

9930000000 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

70.  Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 200 

000 0203 

9930051180 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

71.  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0203 

9930051180 100 253 766,00 253 766,00 0,00 

72.  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 

9930051180 120 253 766,00 253 766,00 0,00 

73.  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

903 0203 

9930051180 121 194 904,79 194 904,79 0,00 

74.  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

903 0203 

9930051180 129 58 861,21 58 861,21 0,00 

75.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 

9930051180 200 41 457,00 41 457,00 0,00 

76.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 

9930051180 240 41 457,00 41 457,00 0,00 

77.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0203 

9930051180 244 41 457,00 41 457,00 0,00 

78.  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 

0000000000 000 61 855,00 61 855,00 0,00 

79.  Гражданская оборона 

200 

000 0309 

0000000000 000 61 855,00 61 855,00 0,00 

80.  Непрограмные расходы 

бюджета Николаевского 

сельского поселения 200 

000 0309 

9900000000 000 61 855,00 61 855,00 0,00 

81.  Непрограммные расходы для 

обеспечения мероприятий в 

сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданской 

обороны 200 

000 0309 

9940000000 000 61 855,00 61 855,00 0,00 

82.  Расходы на формирования 

резерва материальных 

ресурсов для обеспечения 

мероприятий в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 200 

000 0309 

9940000240 000 61 855,00 61 855,00 0,00 



23 

 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданской обороны в 

рамках непрограммных 

расходов 

83.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0309 

9940000240 200 61 855,00 61 855,00 0,00 

84.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0309 

9940000240 240 61 855,00 61 855,00 0,00 

85.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0309 

9940000240 244 61 855,00 61 855,00 0,00 

86.  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 

000 0400 

0000000000 000 

17 210 

628,57 

17 094 

904,15 115 724,42 

87.  Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

000 0409 

0000000000 000 

16 066 

678,57 

15 987 

104,15 79 574,42 

88.  Муниципальная программа 

«Модернизация и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения Николаевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 и 

на плановый период 2024 и 

2025 годы» 200 

000 0409 

0300000000 000 

16 066 

678,57 

15 987 

104,15 79 574,42 

89.  Финансирование программы 

«Модернизация и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения Николаевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 

2025 годы» 200 

000 0409 

0300000330 000 7 604 765,02 7 525 190,60 79 574,42 

90.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 

0300000330 200 7 604 765,02 7 525 190,60 79 574,42 

91.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 

0300000330 240 7 604 765,02 7 525 190,60 79 574,42 

92.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0409 

0300000330 244 7 604 765,02 7 525 190,60 79 574,42 

93.  Расходы на финансирование 

расходных обязательств по 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в рамках 

реализации муниципальной 

программы "Модернизация и 

развитие автомобильных 

дорог общего пользование 

местного значения 

Николаевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 200 

000 0409 

03000SД870 000 8 461 913,55 8 461 913,55 0,00 



24 

 

2022 год и плановый период 

2023-2024 годы" 

94.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 

03000SД870 200 8 461 913,55 8 461 913,55 0,00 

95.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 

03000SД870 240 8 461 913,55 8 461 913,55 0,00 

96.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0409 

03000SД870 244 8 461 913,55 8 461 913,55 0,00 

97.  Другие вопросы в области 

национальной экономики 200 

000 0412 

0000000000 000 1 143 950,00 1 107 800,00 36 150,00 

98.  Непрограмные расходы 

бюджета Николаевского 

сельского поселения 200 

000 0412 

9900000000 000 1 143 950,00 1 107 800,00 36 150,00 

99.  Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 

полномочий по внешнему 

муниципальному контролю 200 

000 0412 

9970000000 000 1 143 950,00 1 107 800,00 36 150,00 

100.  Расходы на обеспечение 

функций в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности в 

рамках содержания 

имущества казны 

Николаевского сельского 

поселения» 200 

000 0412 

9970000360 000 1 143 950,00 1 107 800,00 36 150,00 

101.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 

9970000360 200 1 143 950,00 1 107 800,00 36 150,00 

102.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 

9970000360 240 1 143 950,00 1 107 800,00 36 150,00 

103.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0412 

9970000360 244 1 143 950,00 1 107 800,00 36 150,00 

104.  ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

000 0500 

0000000000 000 

36 513 

887,20 

36 492 

206,57 21 680,63 

105.  Благоустройство 

200 

000 0503 

0000000000 000 

36 513 

887,20 

36 492 

206,57 21 680,63 

106.  Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Николаевского сельского 

поселения на 2023 и на 

плановый период 2024 и 2025 

годы» 200 

000 0503 

0400000000 000 

35 313 

887,20 

35 292 

206,57 21 680,63 

107.  Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

«Благоустройство территории 

Николаевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 

2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годы» 200 

000 0503 

0400000280 000 

29 691 

109,09 

29 669 

428,46 21 680,63 

108.  Закупка товаров, работ и 200 000 0503 29 577 29 556 21 680,63 



25 

 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0400000280 200 836,52 155,89 

109.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0400000280 240 

29 577 

836,52 

29 556 

155,89 21 680,63 

110.  Закупка товаров, работ и 

услуг в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) имущества 200 

903 0503 

0400000280 243 290 000,00 290 000,00 0,00 

111.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0503 

0400000280 244 

24 557 

117,17 

24 535 

436,54 21 680,63 

112.  Закупка энергетических 

ресурсов 200 

903 0503 

0400000280 247 4 730 719,35 4 730 719,35 0,00 

113.  Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0503 

0400000280 800 113 272,57 113 272,57 0,00 

114.  Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 200 

000 0503 

0400000280 810 47 548,57 47 548,57 0,00 

115.  Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 200 

903 0503 

0400000280 813 47 548,57 47 548,57 0,00 

116.  Исполнение судебных актов 

200 

000 0503 

0400000280 830 65 724,00 65 724,00 0,00 

117.  Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 200 

903 0503 

0400000280 831 65 724,00 65 724,00 0,00 

118.  Мероприятия в рамках 

Муниципальной программы 

«Благоустройство территории 

Николаевского сельского 

поселения на 2023 и на 

плановый период 2024 и 2025 

годы» развития сельского 

хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия Республики 

Крым в рамках основного 

мероприятия 

"Благоустройство сельских 

территорий" 200 

000 0503 

04000L5760 000 2 560 000,00 2 560 000,00 0,00 

119.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

04000L5760 200 2 560 000,00 2 560 000,00 0,00 

120.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 200 

000 0503 

04000L5760 240 2 560 000,00 2 560 000,00 0,00 



26 

 

(муниципальных) нужд 

121.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0503 

04000L5760 244 2 560 000,00 2 560 000,00 0,00 

122.  Финансирование мероприятия 

в рамках реализации 

Государственной программы 

Республики Крым "Развитие 

топливно-энергетического 

комплекса Республики Крым" 

на 2023 год" 200 

000 0503 

04000S0110 000 862 778,11 862 778,11 0,00 

123.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

04000S0110 200 862 778,11 862 778,11 0,00 

124.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

04000S0110 240 862 778,11 862 778,11 0,00 

125.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0503 

04000S0110 244 862 778,11 862 778,11 0,00 

126.  Финансовое обеспечение 

расходов на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования мероприятия 

в рамках Муниципальной 

программы «Благоустройство 

территории Николаевского 

сельского поселения на 2023 и 

на плановый период 2024 и 

2025 годы» (в части установки 

детской площадки) 200 

000 0503 

04000S0И00 000 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 

127.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

04000S0И00 200 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 

128.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

04000S0И00 240 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 

129.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0503 

04000S0И00 244 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 

130.  Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды 

муниципального образования 

Николаевское сельское 

поселение Симферопольского 

района Республики Крым" 200 

000 0503 

0700000000 000 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 

131.  Мероприятия по 

благоустройству 

общественных территории 

Николаевского сельского 

поселения в рамках 

реализации Государственной 

программы Республики Крым 

«Формирование современной 

городской среды» (в части 

обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 200 

000 0503 

07000М3703 000 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 

132.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 200 

000 0503 

07000М3703 200 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 



27 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

133.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

07000М3703 240 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 

134.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0503 

07000М3703 244 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 

135.  КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

000 0800 

0000000000 000 4 433 786,52 4 433 786,52 0,00 

136.  Культура 

200 

000 0801 

0000000000 000 4 433 786,52 4 433 786,52 0,00 

137.  Муниципальная программа 

«Организация, проведение 

культурно-массовых 

мероприятий на территории 

Николаевского сельского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 

годы» 200 

000 0801 

0500000000 000 2 520 157,52 2 520 157,52 0,00 

138.  Расходы на финансовое 

обеспечение программных 

расходов в сфере культуры 200 

000 0801 

0500000320 000 2 520 157,52 2 520 157,52 0,00 

139.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0801 

0500000320 200 2 520 157,52 2 520 157,52 0,00 

140.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0801 

0500000320 240 2 520 157,52 2 520 157,52 0,00 

141.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 0801 

0500000320 244 2 520 157,52 2 520 157,52 0,00 

142.  Непрограмные расходы 

бюджета Николаевского 

сельского поселения 200 

000 0801 

9900000000 000 1 913 629,00 1 913 629,00 0,00 

143.  Непрограммные расходы 

осуществление полномочий 

поселения по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры, для 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектования, обеспечения 

сохранности библиотечных 

фондов, библиотек поселения 200 

000 0801 

9950000000 000 1 913 629,00 1 913 629,00 0,00 

144.  Финансовое обеспечение по 

передачи части полномочий в 

сфере культуры 

Николаевского сельского 

поселения (межбюджетный 

трансферт) 200 

000 0801 

9950000370 000 1 913 629,00 1 913 629,00 0,00 

145.  Межбюджетные трансферты 

200 

000 0801 

9950000370 500 1 913 629,00 1 913 629,00 0,00 

146.  Иные межбюджетные 

трансферты 200 

903 0801 

9950000370 540 1 913 629,00 1 913 629,00 0,00 

147.  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

200 

000 1000 

0000000000 000 95 183,12 95 182,79 0,33 

148.  Пенсионное обеспечение 

200 

000 1001 

0000000000 000 95 183,12 95 182,79 0,33 



28 

 

149.  Непрограмные расходы 

бюджета Николаевского 

сельского поселения 200 

000 1001 

9900000000 000 95 183,12 95 182,79 0,33 

150.  Расходы на обеспечение 

функций в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

администрации 

Николаевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым" 200 

000 1001 

9960000000 000 95 183,12 95 182,79 0,33 

151.  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 200 

000 1001 

9960000260 000 95 183,12 95 182,79 0,33 

152.  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 200 

000 1001 

9960000260 300 95 183,12 95 182,79 0,33 

153.  Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

000 1001 

9960000260 310 95 183,12 95 182,79 0,33 

154.  Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 200 

903 1001 

9960000260 312 95 183,12 95 182,79 0,33 

155.  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 200 

000 1100 

0000000000 000 111 724,00 111 724,00 0,00 

156.  Физическая культура 

200 

000 1101 

0000000000 000 111 724,00 111 724,00 0,00 

157.  Муниципальная программа 

«Организация, проведение 

спортивных мероприятий на 

территории Николаевского 

сельского поселения на 2023 

год и на плановый период 

2024 и 2025 годы» 200 

000 1101 

0600000000 000 111 724,00 111 724,00 0,00 

158.  Расходы осуществляемые в 

рамках программных 

расходов на ФИЗИЧЕСКУЮ 

КУЛЬТУРУ И СПОРТ 200 

000 1101 

0600000270 000 111 724,00 111 724,00 0,00 

159.  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1101 

0600000270 200 111 724,00 111 724,00 0,00 

160.  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1101 

0600000270 240 111 724,00 111 724,00 0,00 

161.  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

903 1101 

0600000270 244 111 724,00 111 724,00 0,00 

162.  Результат исполнения 

бюджета (дефицит/профицит) 450 X -9 775 895,14 

-8 157 

610,50 X 

 
Приложение 3 

к Отчету об исполнении бюджета муниципального 

образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым за 2023 год 

Расходы бюджета муниципального образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год (руб.) 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Код по 

бюджетной 

классификации 

ФКР 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

1.  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 31 207 600,26 30 955 565,13 252 035,13 



29 

 

2.  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 837 372,00 835 587,01 1 784,99 

3.  Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 5 205 017,00 5 178 144,52 26 872,48 

4.  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 97 365,00 97 365,00 0,00 

5.  Другие общегосударственные 

вопросы 

0113 50 000,00 0,00 50 000,00 

6.  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 25 017 846,26 24 844 468,60 173 377,66 

7.  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203 295 223,00 295 223,00 0,00 

8.  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400 17 210 628,57 17 094 904,15 115 724,42 

9.  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0409 16 066 678,57 15 987 104,15 79 574,42 

10.  Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412 1 143 950,00 1 107 800,00 36 150,00 

11.  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 36 513 887,20 36 492 206,57 21 680,63 

12.  Благоустройство 0503 36 513 887,20 36 492 206,57 21 680,63 

13.  КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 4 433 786,52 4 433 786,52 0,00 

14.  Культура 0801 4 433 786,52 4 433 786,52 0,00 

15.  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 95 183,12 95182,79 0,33 

16.  Пенсионное обеспечение 1001 95 183,12 95182,79 0,33 

17.  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100 111 724,00 111 724,00 0,00 

18.  Физическая культура 1101 111 724,00 111 724,00 0,00 

19.  Итого 89 929 887,67 89 540 447,16 389 440,51 

 

Приложение 4 

к Отчету об исполнении бюджета муниципального 

образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым за 2023 год 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2023 год 

 

Наименование показателя Код строки 

Код источника 
финансировани

я дефицита 

бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
 

500 X 9 775 895,14 8 157 610,50 1 618 284,64 

в том числе:      

источники внутреннего 

финансирования бюджета 
 

520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:      



30 

 

 

Приложение 5 

к Отчету об исполнении бюджета муниципального 

образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым за 2023 год 

 
Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности 

 

Утвержденные бюджетные назначения, указанные в годовой бюджетной отчетности Николаевского 

сельского поселения Николаевского района, соответствуют показателям принятым решением 

Николаевского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 22.12.2022 года № 540/22 

«Об утверждении бюджета муниципального образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

Решением Николаевского сельского совета внесены изменения в вышеуказанное решение (в редакции 

решения от 06.10.2023 №838/23). 

Сведения об исполнении бюджета представлены в форме 0503164. 

Причины отклонений от планового процента доходной части бюджета менее 95 % и более 105% отражено в 

данной форме по следующим поступлениям: 

По налоговым доходам главным администраторам этого налога является УФНС России по Республике 

Крым плановые назначения, утверждаются по данным главного администратора (182). 

По КБК 182 10102010011000110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)» исполнение составило 5 784 234,79 к плановым показателям 6 572 954,00 или 88,0 % от 

плановых показателей (прогнозные показатели доходов На основании письма Межрайонной ИФНС России 

№5 по Республике Крым №06-17/08246@ от 31.08.2022). 

По КБК 182 10503010011000110 «Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» исполнение 

 
 

520  0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 
 

620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:      

 
 

620  0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 
 

700 

000 

01000000000000
000 9 775 895,14 8 157 610,50 1 618 284,64 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 
 700 

000 

01050000000000

000 9 775 895,14 8 157 610,50 1 618 284,64 

увеличение остатков средств, всего 
 

710 

000 

01050000000000

500 -81 263 373,56 -83 551 749,22 X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
 710 

000 
01050200000000

500 0,00 0,00 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
 710 

000 
01050201000000

510 0,00 0,00 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
 

710 

903 

01050201100000

510 -81 263 373,56 -83 551 749,22 X 

уменьшение остатков средств, всего 
 

720 

000 

01050000000000

600 89 540 447,16 91 709 359,72 X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
 720 

000 
01050200000000

600 0,00 0,00 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
 720 

000 
01050201000000

610 0,00 0,00 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
 

720 

903 

01050201100000

610 89 540 447,16 91 709 359,72 X 



31 

 

составило 1619,50 руб. к плановым показателям 19 329, 00 или 8,4 % от плановых показателей (прогнозные 

показатели доходов На основании письма Межрайонной ИФНС России №5 по Республике Крым №06-

17/08246@ от 31.08.2022). 

По КБК 18210601030101000110 «Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)» исполнение составило 4 783 871,42 руб. плановым показателям 5 684 145,00 руб. или 84,2% 

(прогнозные показатели доходов на основании письма Межрайонной ИФНС России №5 по Республике 

Крым №06-17/08246@ от 31.08.2022); 

По КБК 182 10606033101000110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» исполнение составило 4 047 285,40 руб. 

плановым показателям 2 807 556,00 руб. или 144,2% (прогнозные показатели доходов На основании письма 

Межрайонной ИФНС России №5 по Республике Крым №06-17/08246@ от 31.08.2022); 

По КБК 182 10606043101000110 «Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» исполнение составило 3 676 440,34 руб. 

плановым показателям 2 738 138,00 руб. или 134,3% (прогнозные показатели доходов На основании письма 

Межрайонной ИФНС России №5 по Республике Крым №06-17/08246@ от 31.08.2022); 

По КБК     903 11105025100000120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)», 

исполнение  составляет 20 507 913,45 руб. к плановым показателям 24 270 244,00 руб. или 84,5% 

(Неисполнение за счет задолженности по аренде земельных участков: ООО «Полюс», ООО «Радоград», 

ООО «Элита-Строй-Консалтинг», ООО «Пансионат «Авангард», ООО «Брукс», ООО «Релаксационный 

центр «Мариот», МУП «Николаевский», Слизкий С.А., Ёна Л.П.). 

По КБК     903 11105075100000120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков)», исполнение составляет 221 000,00 руб. к плановым 

показателям 204 000,00 руб. или 108,3% (Перевыполнение кассового плана за счет оплаты задолженности 

по договору аренды имущества за декабрь 2022г. ООО «КТК Телеком» ). 

По КБК     903 11109045100000120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)», 

исполнение  составляет 85 197,19 руб. к плановому показателю 60 258,00 руб., или 141,4% 

(перевыполнение кассового плана за счет вновь заключенных договоров социального найма: Чукарева 

Н.Н., Макарова Н.А., Калинина Т.В., Бучок М.В., Бекирова А.А.). 

По КБК     903 11109080100000120 «Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на 

землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», исполнение 

 составляет 5 939 760,30 руб. к плановому показателю      4 750 258,00 руб., или 125,0% (превышение 

произошло за счет вновь заключенных договоров аренды НТО: ИП Акопян С.С.Дог №бн от 11.07.2023 по 

30.09.2023; ИП Богданова Е.В. Дог№17 от 24.08.2023 на 7лет; ИП Владимиров И.С. Дог №1 от 17.05.2023 

по 30.09.2029; ИП Владимиров И.С. Дог №2 от 17.05.2023 по 30.09.2029; ИП Ильин И.А. Дог №10 от 

09.06.2023 по 30.09.2023; ИП Кравченко И.В.(8)лот 67/ 02.03.2018-02.03.2025; ИП Одякова Е.Н. Дог№4 от 

06.06.2023 по 30.09.2029; ИП Степаненко А.С. Дог №13 от 10.07.2023 по 30.09.2023; ИП Столетний А.А. 

Дог №7 от 06.06.2023 по 30.09.2029; ИП Тетерко О.В. Дог №3 от 29.05.2023 по 30.09.2029; ИП Федюкин 

К.В. Дог №11 от 04.07.2023 по 30.09.2023; ИП Ципилева А.Г.Дог №9 от 06.06.2023 по 30.09.2023; ООО 

"Карина" Дог №б/н от 24.07.2023 по 30.09.2023(Летн.пл-ка); ООО "МПК "Скворцово" Дог №18 от 

24.08.2023 на 7 лет; ООО "МПК "Скворцово" Дог №19 от 24.08.2023 на 7 лет). 

По КБК 903 11302995100000130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений» 

исполнение  составляет 2 941 615,64 руб. к плановому показателю 2 000 000,00 руб., или 147,1% 

(превышение произошло за счет увеличения потребления электроэнергии ГУП РК «Вода Крыма»). 

По КБК 903 11406025100000430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)», исполнение составляет 8 870 771,35 руб. к плановым показателям 7 141 749,00 руб. или 

124,2% (превышение за счет продажи земельных участков: Договор купли-продажи земельного участка № 



32 

 

83 от 09.11.2023г; Иванов Валерий Викторович, договор купли-продажи земельного участка № 80 от 

29.08.2023 г ООО «Полюс»). 

По КБК 903 11406325100000430 «Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений» исполнение составляет 1 667 736,99 руб. к плановым 

показателям            1 336 595,00 руб. или 124,8% (за перераспределение з/у по адресу :РК, 

Симферопольский р-он, пгт. Николаевка, ул. Лучезарная, 19 МИРОНОВ ЕВГЕНИЙ НИКОЛАЕВИЧ, за 

перераспределение з/у, по адресу: РК, Симферопольский р-н, пгт. Николаевка ул. Чудесная 22, БОРОДИНА 

ЕЛЕНА ВИТАЛЬЕВНА, за перераспределение зем участка  по адресу рк  симферопольский р-н  с ключевое 

ул гагарина 49 согласно соглашения №11 от 14.12.2023 ИСЛЯМОВ АЙДАР АЛИЕВИЧ) 

По КБК 903 11610031100000140 «Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения» исполнение 

составляет 157 240,00 руб. плановые показатели бюджетом не предусмотрены (страховое возмещение по 

полису ТТТ 7034031916 Акт 1474-23-од за нанесение ущерба Спортивной площадке с.Винницкое 

ул.Терешкова) 

По КБК 903 11610032100000140 «Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)», исполнение составляет 33 000,00 руб. 

плановые показатели бюджетом не предусмотрены (доход за счет причененного ущерба имуществу 

ЗАРАЕВА НАТАЛЬЯ АНАТОЛЬЕВНА, Меметова Руслана Серверовича, Аблаев Ислам Алимович, ИП 

Попов А.М., Курсеитова С.С., Карташова Е.В.). 

По КБК 903 11705050100000180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений», исполнение 

составляет  176 638,84 руб. к плановые показатели не предусмотрены (ошибочное возмещение 

электроэнергии: ДУС Теремок, пгт.Николаевка. ) 

По КБК 903 20229999103701150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов», 

исполнение составляет 0,00 руб. к плановым показателям 267 338,81 руб. (на основание уведомления с 

МИН ЖКХ были сняты лимиты по СБР, в доходной части планы не были сняты т.к. в решение сессии о 

бюджете изменения не вносились). 

По КБК 903 20240014100000150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями», исполнение составило 15 987 

104,15 руб. к плановым показателям 16 872 066,75 руб. или 94,8% (экономия по итогам конкурса). 

Причины отклонений от планового процента расходной части бюджета менее 95 % и более 105% отражено 

в данной форме по следующим выбытиям: 

По КБК 903 0111 92200000220 870 «Резервные средства», исполнение составило 0,00 руб. к плановым 

показателям 50 000,00 руб. или 0,00% (расходы были заложены на случай необходимости, данного случая 

не было).   

Дефицит бюджета на конец года составил 1 618 284,64 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 

0,00 рублей, в том числе верхний предел долга бюджета по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей. 

 Исполнение доходной части бюджета муниципального образования Николаевское сельское поселение  по 

состоянию на 01.01.2024 года в бюджет Николаевского сельского поселения поступили доходы в сумме – 

 81 382 836,66 руб., или 100,2 % от уточненных плановых назначений на 2023 год. 

Доля исполнения налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов бюджета составляет  102,3 %; 

Доля исполнения безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования, в общем объеме 

доходов бюджета составляет 94,9 %; 

 По состоянию на 01.01.2024 года расходная часть бюджета исполнена в сумме 89 540 447,16 руб. к 

уточненным плановым назначениям на 2023 год в сумме           89 929 887,67 руб. или 99,6% . 

Заявки получателей бюджетных средств исполняются в соответствии с утвержденными бюджетными 

ассигнованиями. В первую очередь денежные средства направляются на выплату заработной платы 

работников администрации Николаевского сельского поселения, муниципального казенного учреждения 

«Николаевка», налоги, расчеты за коммунальные услуги, на мероприятия муниципальных программ. 

По     разделу 0100 «Общегосударственные расходы» 

Расходы по данному разделу рассчитаны в соответствии: с Постановлением Совета Министров Республики 

Крым 26 сентября 2014 г. N 362 "О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда 



33 

 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике 

Крым" (с изменениями и дополнениями.), Постановлением Совета министров Республики Крым от 5 марта 

2015 г. N 86 "Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления в Республике Крым" (с изменениями и дополнениями). 

Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления на 2023 год составляет 

31 207 600,26 руб.  

Исполнение по данному разделу составляет 30955565,13 руб. или 99,2% к уточненным плановым 

назначениям; 

По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования» 

отражены расходы на обеспечение деятельности председателя Николаевского сельского совета - главы 

администрации Николаевского сельского поселения: на оплату денежного содержания и начисления на 

выплаты по оплате труда. Исполнение составляет 837 372,00 рублей, или 99,8 % от планового показателя     

837 372,00 рублей.  

По подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» отражены 

расходы на функционирование администрации Николаевского сельского поселения. Исполнение 

составляет               5 178 144,52 руб. или 99,5 % от планового показателя в сумме 5 205 017,00 руб.  

В том числе: на оплату труда муниципальных служащих и начисления на выплаты по оплате труда в сумме 

2 866 445,81рублей,  

Прочие расходы на обеспечение функций администрации Николаевского сельского поселения составили 1 

261 414,56 рублей.  

За отчетный период были оплаты за эл. энергию на 150 000,00 рублей, расходы за междугороднюю связь на 

сумму 527,40 руб., проведение ежедневного предрейсового/послерейсового медиц осмотров водит 

транспортных средств на сумму 18 190,00 руб., оплата интернета 18 000,00 руб. Прог в след. конф:Web-

система СБИС" модуль ЭО-Баз.,ОСНО" 15 600,00 руб., приобретение Картриджи Canon C-EXV54 

Blak.Cyan Magenta,Yellow (для Canon IR C3025/C3025i)(1394C002) 48 900,00 руб., оплата обучения 

сотрудников 4 500,00 руб.,  права пользования программой для ЭВМ «Советник-Проф», информационные 

услуги: предоставление информации в системе «КонсультантПлюс» о состоянии законодательства 

Российской Федерации, услуги по размещению, тиражированию и распространению информации в газете 

"Сельский труженник", услуги связи, заправка картриджей, были приобретены канцелярских товаров, 

хозяйственных товаров, орг. техники, кресла офисные, стулья, мебель, заправка картриджей, Лицензия на 

программу ЭДО «Астрал-отчетность» , лицензия и обновление программного обеспечения НПО Криста, 

заключения договоров ГПХ по данному разделу составляет 2 769 492,94 руб., или 100% от плановых 

назначений 2 769 982,00 руб. Уплата иных платежей составила 500,71 руб. или 100,0% от плановых 

назначений 501,00руб.  

По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» 

«Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Николаевка» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годы»: 

Расходы на заработную плату с начислениями 10 932 582,04 руб. 100% исполнения при планировании 

10 932 582,04 руб. прочая закупка товаров, работ и услуг исполнено 2 586 467,34руб. 100% исполнения от 

плановых 2 586 467,34руб. (МФУ Canon i-SENSYS MF3010,Монитор, Системный Блок, ИБП 192 947,00 

руб., "Астрал-Отчет", Программа ЭВМ, по тарифу "Максимальный ОА Бюджет 1 500,00руб., оказание 

услуг по поведению специальной оценки условий труда в организации 43 500,00 руб., покупка марок 

конвертов, отправка заказной корреспонденции 119 650,34 руб., обновление программного обеспечения АС 

"Смета" на 2(два) рабочих места с учетом изменений закон РФ 50 800,00 руб., Оказание услуг и организ. 

обуч. сотрудников по программам 8 500,00руб., технического обслуживания и ремонта оборудования, 

заправка картриджей 100 000,00руб., оказание услуг по проведению оценки профессиональных рисков 

11 000,00 руб., покупка полиграфической продукции, канцелярские товары 207 097,00 руб., хозяйственные 

товары пакеты для мусора, туалетная бумага, освежитель воздуха, жидкое мыло, бумажные полотенца, 

перчатки универсальные 97818,00 руб.). 

Непрограммные расходы бюджета Николаевского сельского поселения: 

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республики Крым отдельных 

полномочий в сфере административной ответственности согласно соглашения с МИНЮСТОМ Республики 

Крым исполнение составило 3 536,00 руб. или 100% к плановым показателям 3 536,00 руб. 

Расходы на содержание имущества муниципального образования «Расходы на содержание имущества, 

составляющие собственность казны», слуги по охране админ здания, услуги заключения экспертной оценки 



34 

 

имущества, утилизация имущества, страховка имущества составили 11 321 606,22 или 98,5% к плановым 

показателям 11 492 319,92 руб. 

Сметная документация 30 000,00руб., оплата за ремонт системы полива: пгт. Николаевка, ул.Набережная, 

8,10 - 42 400,00 руб., Оплата за поставку Каркасной палатки (М2) 2*3 метра База триколор 28 800,00руб., 

Оплата  за оказание услуг по проведению экспертизы технических средств 28 960,00 руб., за оказание услуг 

по подготовке к обр, утил обез обор утр потр св, чер и цв лом, мет от телек, пром, мед, хим, воен обор и 

а/сна 40 870,00 руб., услуги по правовому и организационно-техническому сопровождению торгов в 

отношении муниципального имущества 40 000,00 руб., за подключение (технологического присоединения) 

об капитальном  строительстве "Здания клуба", распределения по адресу :Рос Фед,с.Винницкое,ул.Ким,29а 

к сети газорна 13 673,10 руб., услуги по диагностике и ремонту котельного оборудования Protherm СКАТ 

18кВт 36 500,00 руб., проведение аудита промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности 180 

000,00 руб., услуги по составлению сметной документации для выполнения ремонтно-строительные работ 

в соответствии с техническим заданием(ремонт системы отопления расположенной по адресу: РК, Сим р-

он,с.Вин,ул.Ким,29а) 20 000,00 руб. выполнение работ (оказание услуг) строительно-технической 

экспертизы 117 488,31руб., услуг по покраске туалета, расположенного по адресу: Симф район, 

пгт.Николаевка, База отдыха "Полет" 24 000,00 руб., услуги по охране муниципального имущества 6 398 

400,00 руб., оказание услуг по оценке земельного участка 43 000,00 руб., Оказание услуг по оценке здания 

гостиницы, РК,Симф район,пгт.Николаевка,Южная,д.36 50 000,00 руб., комплекс услуг по формированию 

и отправке пакета процессуальных документов 180 000,00 руб., оказание услуг по разработке смет док на 

проведение рем раб по крышам многоквартирных домов в пгт.Ник, с.Тепл Сим р-на 11 500,00руб., 

геодезические кадастровые работы 841 500,00 руб., юридические услуги 450 000,00 руб., доукомплектовка, 

ремонт, замена конструкций детских игровых площадок в Николаевском сельском поселении 1 225 

318,34руб., мероприятия по обеспечению доступности малом групп населения на объектах домов культуры 

пгт.Николаевка, с.Раздолье, с. Тепловка 444 196,47 руб. покупку товара: электрический котел     Protherm 

CKAT 12 75 000,00 руб. 

По разделу 0203 «Национальная оборона» произведены расходы по   полномочиям, делегированные 

поселению, осуществляемые за счет субвенций из федерального бюджета военно-учетного стола – 

содержание работника ВУС, заработная плата и начисления на нее 253 766,00 руб. или 100% от плановых 

назначений 253 766,00 руб.,  на прочие расходы (расходы на канцелярские товары бумага, ручки, 

карандаши, клей, штрих, ежедневник, файл, марки, конверты, отправка заказных писем, учетные карточки 

в/о, алфавитные карточки, сетевой фильтр, беспроводная мышь, память USB, МФУ Epson L 3210, 

картридж, штамп) 41 457,00 руб. или 100% от плановых показателей 41 457,00 руб. 

По разделу 03 00 «НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» 

По разделу 03 09 «Гражданская оборона» 

Исполнение по данному разделу составляет 61 855,00 руб., или 100 % к уточненным плановым 

назначениям в сумме 61 855,00 руб. По данному разделу отражены расходы (поставка товара 

противопожарное оборудование). 

По разделу 04 00 «Национальная экономика» 

 Исполнение по данному разделу составляет 17 094 904,15 руб., или 99,3% к уточненным плановым 

назначениям в сумме 17 210 628,57 руб. По данному разделу отражены расходы: 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство»  

расходная часть исполнена в сумме 15 987 104,15 рублей или 99,5% от уточненных плановых показателей 

на 2023 год в сумме 16 066 678,57 руб. в рамках данных расходов были произведены оплачены услуги по 

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (услуги за выполнение работ по 

подготовке тех.паспортов на автомобильные дорог 189 345,00 руб. за выполнение работ по сод а/д 

(восстановление дорожной одежды на участке ав/д общего пользования местного значения по ул. 

Октябрьской Революции (про между МКД) в пгт Николаевка Сим Р-на РК 750 000,00 руб., оценка 

технического состояния и прием диагностика автомобильной дороги Ник с/п Сим РК 136 470,00 руб., 

восстановление изношенных верхних покрытий тротуара по ул.Совет от ул.54-ой Батареи до 

ул.Труд.пгт.Николаевка Симферопольского р-на РК 2 736 190,00руб., Восстановление изношенных 

верхних слоев асфальтного покрытия, замена отдельных элементов тротуара автомобильных дорог по 

ул.Черноморская в пгт.Николаевка 1 524 304,00 руб., Работы по содер.дорог общ.пол.мест.знач.на 

терр.Ник.сел. пос.Симф.р.РК 1830 936,00 руб., покос травы на придорожном участке дорог общ польз мест 

значения Никол с/п 357 945,60 руб., грейдирование и ощебнение дорог Николаевского сельского поселения 

8 461 913,55 руб. 

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» отражены расходы на 

проведение кадастровых работ для постановки на государственный кадастровый учет объектов 



35 

 

недвижимости имущества, находящейся в собственности муниципального образования Николаевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, и государственной регистрации. 

Расходная часть исполнена в сумме 1 107 800,00 руб. или 96,8 % от уточненных плановых показателей в 

сумме 1 143 950,00 руб. оказаны услуги по оказанию услуг по кадастровым работам, составлению 

технических и межевых планов, схем расположения земельных участков, схем расположения земельных 

участков на кадастровом плане территорий общего пользования местного значения.  

 По разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

Исполнение по данному разделу составляет 36 492 206,57 руб. или 99,9% к уточненным плановым 

назначениям   36 513 887,20 руб. 

По разделу покупка товаров работ и услуг, отражены расходы комплексного решения проблем 

благоустройства и улучшение внешнего вида территории поселения: приведение в качественное состояние 

элементов благоустройства, обеспечения развития уличного освещения, поддержание сетей наружного 

освещения поселения в постоянном технически исправном и рабочем состоянии, оздоровление санитарной 

экологической обстановки на территории поселения, повышение качества и эффективности работ по 

содержанию и ремонту объектов благоустройства в местах отдыха и общего пользования, увеличение 

уровня озеленения территории поселения и другие мероприятия, уборка пляжей и территории 

Николаевского сельского поселения, опашка территории, благоустройство общественных территорий, 

обустройство зон отдыха, установка детских игровых площадок, обустройство площадок ТКО, 

обустройство дворовой территории, дезинфекция, аккарицидная, лаврицидная обработка мест отдыха, 

обрезка кустов и деревьев, покос травы. 

04 0 00 L5760 «Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Благоустройство 

-  КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» на сумму 2 560 000,00 руб., на обустройство детской 

игровой площадки в с.Тепловка Симферопольского района Республики Крым, согласно уведомления 

Министерства сельского хозяйства Республики Крым от 19.01.2023 №818/12-МО 

за счет средств Республики 1 940 400,00 руб., за счет федеральных средств 19 600,00 руб., за счет средств 

местного бюджета 600 000,00 руб. 

0400000280 Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Благоустройство» за счет внебюджетных 

средств 260 000,00 руб. 

По разделу 08 00 «Культура, кинематография» 

Исполнение по данному разделу составляет 4 433 786,52 рублей, или 100,0% к плановым назначениям 4 

433 786,52 руб. 

По подразделу 0801 «Культура». Отражены расходы на осуществление переданных полномочий 

муниципального образования Николаевское сельское поселение по созданию условий для организации 

досуга, услугами организаций культуры и организации библиотечного обслуживания населения 2 520 

157,52 руб., или 100% от плановых назначений 2 520 157,52 руб. Объем иных МБТ перечисленных из 

бюджета поселения бюджету муниципального района в рамках заключенного соглашения на 01.01.2024г. 

1 913 629,00 руб., или 100% от плановых назначений 1 913 629,00 руб. По условиям соглашения ежегодный 

объем межбюджетных трансфертов перечисляется равными частями ежеквартально до 15 числа месяца, 

следующего за предшествующим. 

Расходы по программе «Организация культурно-массовых мероприятий на территории Николаевского 

сельского поселения» в 2023 году составили в сумме 9 032 770,36 руб. или 100,0% от плановых назначений 

9 032 800,00 руб. П данному разделу отражены расходы на организацию проведения мероприятий, 

связанных праздниками и памятными датами. 

По разделу 10 01 «Пенсионное обеспечение» 

Исполнение по данному разделу составляет 95 182,79 руб., или 100,00 % к плановым назначениям 95 

183,12 руб. 

По данному разделу отражены расходы на доплату к пенсии сотрудников, вышедших на пенсию с 

администрации Успехов М.И., Танасиенко Л.П. 

По разделу 11 00 «Физическая культура и спорт» 

Расходы по программе Муниципальная программа «Организация спортивных мероприятий на территории 

Николаевского сельского поселения» на 2023 год составили 111 724,00 рублей, или 99,3 % к плановым 

назначениям 111 724,00 руб. 

По данному разделу отражены расходы в рамках мероприятий по развитию физической культуры и спорта: 

опл за оказ услуг по орган и пров Откр Чемп Сим района по футболу среди муж команд 2023г.Ком "Кал" 52 

000,00руб., покупка спортивной экипировки 41 324,00руб., покупка товара: спортивный инвентарь 

18 400,00 руб. 

 



36 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий


